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Rada Miejska Gminy Osieczna 

 

PROTOKÓŁ NR 86.2023 

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej Gminy 

Osieczna w dniu 19 stycznia 2023 r. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie.  

2. Odczytanie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu ostatniego posiedzenia Komisji.  

4. Opracowanie planu pracy Komisji na 2023 rok. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zakończenie obrad. 

 

 

Ad. 1. Otwarcie.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej Gminy 

Osieczna Pan Robert Skrzypek: 

Dokonał otwarcia posiedzenia Komisji. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. 

Lista obecności członków Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej Gminy 

Osieczna na posiedzeniu w dniu 19 stycznia 2023 r. stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu.  

Ad. 2. Odczytanie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej Gminy 

Osieczna Pan Robert Skrzypek: 

Odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie.  

2. Odczytanie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu ostatniego posiedzenia Komisji.  

4. Opracowanie planu pracy Komisji na 2023 rok. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zakończenie obrad. 

Uwag nie wniesiono – Komisja pracuje, wg przedstawionego porządku obrad.  

Ad. 3. Przyjęcie protokołu ostatniego posiedzenia Komisji. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej Gminy 

Osieczna Pan Robert Skrzypek: 

Poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu ostatniego posiedzenia Komisji. 

W głosowaniu udział wzięło 7 członków Komisji.  

Wyniki głosowania: za – 7, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Wszyscy obecni głosowali „za” przyjęciem protokołu ostatniego posiedzenia Komisji. 

Ad. 4. Opracowanie planu pracy Komisji na 2023 rok. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej Gminy 

Osieczna Pan Robert Skrzypek: 

Przedstawił zarys planu pracy: 
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Lp. Tematyka Termin realizacji 

1 Opracowanie planu pracy Komisji na 2023 

I kwartał 

2 Opracowanie sprawozdania z działalności Komisji za 2022 rok 

3 
Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Osieczna za 2022 rok 
II kwartał 

4 
Analiza wykonania budżetu Gminy Osieczna za I półrocze 2023 

roku 
III kwartał 

5 Informacja o funkcjonowaniu Zespołu Szkół w Osiecznej 

6 
Zaopiniowanie propozycji stawek podatkowych i opłat lokalnych 

na 2024 rok 
IV kwartał 

7 
Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Gminy Osieczna na 

2024 rok 

 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z członków ma inne propozycje tematów, które mogłyby 

zostać poruszone. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Mirosław Forszpaniak: 

Zapytał Pana Burmistrza, czy budowa pumptracków będzie zrealizowana w 2023 roku.  

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Odpowiedział, że jest taki zamiar.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Mirosław Forszpaniak: 

Zaproponował, aby przyjrzeć się tej inwestycji. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Informował, że jeżeli chodzi o budowę pumptracka w Kąkolewie wystąpiliśmy                                              

o dofinansowanie zewnętrzne w ramach WLGD. Po pół roku od złożenia wniosku odezwał się 

pracownik Urzędu Marszałkowskiego, który wskazał nam uwagi, które trzeba poprawić.                     

Jeśli tempo zostanie dochowane możemy tych środków nie otrzymać w tym roku.  

Był plan, aby to zadanie zrealizować w roku 2022, ale terminy są długie i się nie udało.   

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej Gminy 

Osieczna Pan Robert Skrzypek: 

Powiedział, że jeżeli uda się wybudować pumptracki to w IV kwartale tego roku można byłoby 

procedować ten temat. Zaproponował, aby w punkcie 8 (ósmym) dopisać: „Kontrola realizacji 

zadania budowa pumptacka w Osiecznej i w Kąkolewie”. 

Następnie przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia planu Pracy Komisji Oświaty, 

Kultury, Sportu i Zdrowia na 2023 rok.  

W głosowaniu udział wzięło 7 członków Komisji. 

Wyniki głosowania: za – 7, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0. 

Plan pracy został przyjęty jednogłośnie. 

Plan Pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej Gminy Osieczna 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

Ad. 5. Wolne głosy i wnioski.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej Gminy 

Osieczna Pan Robert Skrzypek: 

Zaprosił do dyskusji. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak:  
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Poinformował o kolejnym naborze wniosków w ramach Polskiego Ładu, który dotyczy 

remontów obiektów zabytkowych.  

Termin składania wniosków wyznaczony jest do 31 stycznia 2023 r. Każdy samorząd może 

złożyć do 10 (dziesięciu) wniosków, w trzech kategoriach:  

a) do 3.500.000 złotych,  

b) do 500.000 złotych,  

c) do 150.000 złotych. 

Burmistrz powiedział, że jesteśmy w trakcie przygotowania 3 (trzech) wniosków: 

1) na remont elewacji zewnętrznej, więźby i połaci dachowego Kościoła Parafialnego                       

w Osiecznej. Na to zadanie wystąpimy o dofinasowanie rzędu 3.300.000 zł, 

2) na remont dwóch wiatraków, które są własnością Gminy, czyli Franciszka i Józefa 

Adama. Wniosek będzie opiewał na kwotę 500.000 zł, 

3) na remont drzwi klasztornych i kościelnych oraz zabezpieczenie obrazu Matki Boskiej 

Bolesnej, wg kosztorysu wyniesie to 145.000 zł. 

Dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków zakłada udział własny 

samorządu w wysokości nie niższej niż 2% wartości zadania, czyli w przypadku 

zaakceptowania tych wniosków 2% od każdej wartości byłoby po naszej stronie. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej Gminy 

Osieczna Pan Robert Skrzypek: 

Zapytał, czy na te zadania będą ogłoszone przetargi.  

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak:  

Odpowiedział, że w przypadku wiatraków odpowiedź jest oczywista – będzie to postępowanie 

w ramach Prawa zamówień publicznych. W przypadku dotacji na remont kościoła Burmistrz 

nie umiał w tej chwili jednoznacznie odpowiedzieć – będziemy to analizować.  

Na pewno za prawidłową procedurę realizacji tych zadań (bez względu na to, komu te pieniądze 

będą dedykowane) odpowiadał będzie samorząd. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej Gminy 

Osieczna Pan Robert Skrzypek: 

Spostrzegł, że możemy składać dziesięć wniosków, a na tę chwilę mamy trzy. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Odpowiedział, że w praktyce można złożyć 10 (dziesięć) wniosków. Na ten nabór 

przeznaczono 3 mld zł. Gdyby donator chciał obdarować każdy samorząd to wyszłaby kwota 

około 1.150.000 zł – taka jest arytmetyka. Nie jesteśmy skłonni do tego, aby składać                       

np. 8 (osiem) wniosków. Jeżeli udałoby się pozyskać dofinansowanie chociażby na jedno z tych 

zadań (oby na to kwotowo najwyższe) zadowolenie byłoby bardzo duże.  

Burmistrz powiedział, że zostajemy przy trzech wnioskach, ewentualnie dołożymy                      

wniosek Księdza Proboszcza z Drzeczkowa o zabezpieczenie instalacji alarmowej, 

przeciwwłamaniowej i ppoż obrazu o zabytkowej wartości, ale na dzień dzisiejszy jeszcze 

oficjalnego wniosku do tego naboru nie otrzymaliśmy.  

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej Gminy 

Osieczna Pan Robert Skrzypek: 

Stwierdził, że można byłoby dofinansować zabytkowe kamienice na Rynku w Osiecznej,    

które są w rękach prywatnych. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Gminy Osieczna Pan Mirosław Forszpaniak: 

Zapytał, czy kuria poznańska dołoży do tych remontów, czy nie. 

Burmistrz Gminy Osieczna Pan Stanisław Glapiak: 

Powiedział, że najpierw musimy dofinansowanie pozyskać, później będziemy działać dalej.  

Zawsze warto rozmawiać, ale ma wyobrażenie, jaki będzie tego skutek. 
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Ad. 6. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej Gminy 

Osieczna Pan Robert Skrzypek: 

Z powodu wyczerpania porządku obrad zakończył posiedzenie Komisji. 

 

 

 

 

 

     Protokołowała      Przewodniczący  

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia 

    Marta Skorupka 

 

Robert Skrzypek 

 


